
 

 

  



 

6+sdl0f zdf{, b+ufn 

dxfn]vfk/LIfs 

dxfn]vfk/LIfssf] ;Gb]z 

g]kfnsf] ;+ljwfgsf] wf/f @$! adf]lhd ;+3, k|b]z / :yfgLo txsf ;a} 

;/sf/L sfof{no / n]vfk/LIf0f P]g, @)&% sf] bkmf !) adf]lhd k"0f{:jfldTj ePsf] 

;+ul7t ;+:yfsf] lgoldttf, ldtJolotf, sfo{bIftf, k|efjsfl/tf / cf}lrTo ;d]tsf] 

ljrf/ u/L dxfn]vfk/LIfsaf6 n]vfk/LIf0f x'g] Aoj:yf 5 . n]vfk/LIf0fsf] qmddf 

P]gsf] bkmf $ adf]lhd dxfn]vfk/LIfsn] tL lgsfosf] Ps Ps u/L jf aLr aLrdf 

58\s] jf s]xL k|ltztdfq k/LIf0f ug]{ u/L n]vfk/LIf0fsf] tl/sf, If]q / cjlw tf]sL 

n]vfk/LIf0f ug{, To;af6 k|fKt tYo bzf{pg, cfnf]rgf ug{ / cfly{s ljj/0fpk/ 

/fo;lxtsf] k|ltj]bg hf/L ug{ ;Sg] sfg"gL Aoj:yf 5 .  

o; jif{ &%# j6f :yfgLo txdWo] &$& :yfgLo txsf] n]vfk/LIf0f ;DkGg 

u/L b]lvPsf Joxf]/fsf] ;f/f+z dxfn]vfk/LIfssf] %^ cf}+ jflif{s k|ltj]bgdf ;d]t 

;dfj]z ul/Psf] 5 . ^ j6f :yfgLo txsf] n]vf ;|]:tf k]z gePsfn] n]vfk/LIf0f ;DkGg x'g ;s]g . cfly{s 

sf/f]af/, ljQLo Joj:yfkg, sfo{qmd ;~rfng, sfg"gsf] kfngf ;DaGwdf ug'{kg]{ ;'wf/ / c;'n km5\of}{6 

ug'{kg]{ ljifo ;dfj]z u/L k|To]s :yfgLo txnfO{ a]Unfa]Un} n]vfk/LIf0f k|ltj]bg lbg] Aoj:yf ldnfPsf] 5' . 

n]vfk/LIf0fsf qmddf cGt/f{li6«o dfGotf, n]vfk/LIf0f dfgb08, lgb]{lzsfadf]lhd k|rlnt P]g, sfg"g, lg0f{o 

;d]tsf cfwf/df k/LIf0f d"NofÍg ul/Psf] 5 . k|b]z / lhNnf :t/Lo 5nkmn tyf cGt/lqmof sfo{qmddf 

:yfgLo txsf k|d'v, n]vfpQ/bfoL clws[t tyf cGo kbflwsf/Laf6 k|fKt ;"rgf / ;'emfjnfO{ k|ltj]bg tof/ 

ubf{ Wofg lbOPsf] 5 .  

cfly{s jif{ @)&$.&% sf] :yfgLotxsf] n]vfk/LIf0faf6 d"ntM kfl/t ePsf sfg"gx? :yfgLo 

/fhkqdf k|sflzt gePsf], b/aGbL adf]lhd sd{rf/Lsf] kbk"lt{ gePsf], ;fj{hlgs vl/b P]gsf] kfngf 

gePsf], k|b]z sfg"gn] tf]s]eGbf km/s÷ljk/Lt kbflwsf/LnfO{ ;]jf ;'ljwf e'QmfgL u/]sf], of]hgf 5gf}6, 

;~rfng / e'QmfgLdf ;d:of b]lvPsf], ljt/0fd'vL / cg'Tkfbs If]qdf vr{ ePsf], cfGtl/s cfo tyf /fh:j 

;Íng Aojl:yt gb]lvPsf], cfGtl/s cfosf] t'ngfdf cTolws k|zf;lgs vr{ ePsf], cfGtl/s n]vfk/LIf0f 

k|efjsf/L gePsf], cfGtl/s lgoGq0f k|0ffnL Aojl:yt gePsf], ljQLo hjfkmb]lxtfsf] :t/df ;'wf/ ug'{kg]{ 

h:tf Aoxf]/fx? /x]sf 5g\ .  

n]vfk/LIf0f P]g, @)&% sf] bkmf @)-@_ cg';f/ dxfn]vfk/LIfsn] k|To]s ufpFkflnsf / gu/kflnsfsf] 

n]vfk/LIf0f ;DkGg u/L ;s]kl5 cnu cnu n]vfk/LIf0f k|ltj]bg hf/L ug{ ;Sg] / P]gsf] bkmf @)-#_ df 

:yfgLo txsf] k|rlnt sfg"gadf]lhd ufpF;ef jf gu/;efdf k]z u/L 5nkmn ug'{kg]{ Aoj:yf 5 . :yfgLo 

txsf] n]vfk/LIf0f k|ltj]bgdf cf}+NofOPsf Joxf]/f pk/ 5nkmn u/L 6'Ëf] nufpFbf n]vfk/LIf0fsf] d"No dfGotf 

Pj+ :jfy{ aflemg] Aojxf/ gx'g] cf:j:ttf;Fu} :yfgLo txsf] k|ltj]bg sfof{Gjogsf] ;'lglZrttfsf] ck]Iff ub{5' . 

of] :yfgLo txsf] ;DaGwdf bf];|f] k|ltj]bg xf] . ;+3Lo k|0ffnL cGtu{t :yfgLo txdf ;fj{hlgs ;|f]tsf] 

;d'lrt pkof]u ub}{ ljsf; lgdf{0f / ;]jf k|jfxsf sfo{nfO{ pTs[i6 gd"gfsf] ?kdf ;~rfng ug{ cj;/ k|fKt 

ePsf] 5 . oBkL gofF ;+/rgfdf ef}lts, ljQLo tyf hgzlQm cefj h:tf r'gf}lt / ;d:ofsf sf/0f 

ck]Iffs[t k|ult x'g ;s]sf] b]lvFb}g . To;}n] k|ltj]bgdf ;dfj]z ePsf Joxf]/f / ;'emfjx?sf] sfof{Gjogaf6 

:yfgLo txsf] zf;sLo Joj:yf ;~rfngdf ;xof]u k'Ug] ck]Iff u/]sf] 5' .  

 cGTodf, ;+j}wflgs lhDd]jf/Lcg';f/ n]vfk/LIf0f ;DkGg u/L k|ltj]bg tof/ ug]{ qmddf ;'emfj lbO{ 

;xof]u ug]{ :yfgLo txsf k|d'v, pk–k|d'v, n]vfpQ/bfoL clws[tx? nufot gful/s ;dfh / 

;~rf/sdL{x?k|lt xflb{s cfef/ JoQm ug{ rfxG5' . ;fy}, cxf]/fq vl6O{ ;dod} n]vfk/LIf0f ;DkGg u/L k|ltj]bg 

tof/ ug{ of]ubfg ug]{ sfof{nosf ;Dk"0f{ sd{rf/LnfO{ ljz]if wGojfb lbg rfxG5' .  



 

 

 

;+3Lo dfldnf tyf ;fdfGo k|zf;g dxf–lgb]{zgfno 

 

 

kq ;+VofM 

ldltM @)&%.!@.====== 

>L k|d'vHo", 

/flS;/fu ufpFkflnsf sfof{no, 

/flS;/fu, dsjfgk'/ . 

ljifoM n]vfk/LIf0f k|ltj]bg . 

 

o; sfof{noaf6 /flS;/fu ufpFkflnsf sfof{nosf] cfly{s jif{ @)&$.&% sf] k]z ePsf ljQLo ljj/0f 

/ ;f];Fu ;DalGwt sfuhftsf] n]vfk/LIf0f ;DkGg ul/Psf] 5 . 

ljQLo ljj/0f pk/ Joj:yfkg kIfsf] lhDd]jf/L – cfly{s sfo{ljlw P]g, @)%% :yfgLo ;/sf/ ;~rfng P]g, 

@)&$, cfly{s sfo{ljlw lgodfjnL, @)^$ tyf k|rlnt sfg"g tyf cEof; cg'?k n]vf /fVg] / /fVg nufpg], 

n]vf ljj/0f tof/ ug]{ u/fpg] sfo{sf ;fy} cfly{s k|zf;g ;~rfng ug]{ tyf k|:t'tLs/0f ug]{ lhDd]jf/L 

Joj:yfkg kIfsf] /x]sf] 5 . 

n]vfk/LIfssf] lhDd]jf/L – k|:t't ljQLo ljj/0fx? pk/ n]vfk/LIf0fsf] cfwf/df /fo JoQm ug'{ n]vfk/LIfssf] 

lhDd]jf/L xf] . n]vfk/LIf0f sfo{ g]kfnsf] ;+ljwfg, n]vfk/LIf0f P]g, @)&% tyf dxfn]vf k/LIfssf] sfof{non] 

cjnDag u/]sf] ;/sf/L n]vfk/LIf0f dfgb08 / cGo dfu{bz{g tyf cGo k|rlnt sfg"gsf] cfwf/df ul/Psf] 

5 . n]vfk/LIf0fsf] qmddf k|fKt u/]sf k|df0fx? n]vfk/LIf0f /fo JoQm ug]{ cfwf/ pknJw u/fpg kof{Kt / 

pko'Qm 5g\ eGg] s'/fdf sfof{no ljZj:t 5 . 

s}lkmot ;lxtsf] n]vfk/LIf0f /fo JoQm ug]{ cfwf/ – s}lkmot ;lxtsf] n]vfk/LIf0f /fo JoQm ug]{ cfwf/sf 

?kdf ;l~rt sf]if ljj/0fdf ;f/e"t c;/ kfg]{ Joxf]/fx? lgDgfg';f/ 5g\ M 

!= n]vfk/LIf0faf6 ?=^( nfv ( xhf/ a]?h" b]lvPsf] 5 . ;f]dWo] c;'n ug'{kg]{ ?=! nfv !& xhf/, 

lgoldt ug'{kg]{ ?=%! nfv %^ xhf/, k|df0f sfuhft k]z ug'{kg]{ ?=!^ nfv #^ xhf/ /x]sf] 5 . 

@= cfDbfgL tyf vr{sf] ;|]:tf gubdf cfwfl/t n]vf k|0ffnL cjnDag u/]sf]n] ;DklQ tyf bfloTj olsg 

x'g ;s]g . 

#= n]vfk/LIf0fdf b]lvPsf Joxf]/fx?sf ;DaGwdf ldlt @)&%.(.# df n]vfk/LIf0f k|ltj]bg hf/L ul/Psf] 

k|f/lDes k|ltj]bg pk/ k|fKt k|ltlqmof ;lxtsf] k|df0f sfuhftsf cfwf/ a]?h" km5\of{}6 geO{ sfod 

Joxf]/fsf] n]vfk/LIf0f k|ltj]bg kfgf !^ o;} ;fy ;+nUg 5 . 

s}lkmot ;lxtsf] n]vfk/LIf0f /fo – s}lkmot ;lxtsf] n]vfk/LIf0f /fon] ToxfFsf] ;l~rt sf]if ljj/0fdf kg]{ 

c;/ / n]vfk/LIf0f k|ltj]bgdf pNn]v ePsf Joxf]/fx? afx]s cfly{s jif{ @)&$.&% sf] cfly{s sf/f]af/, n]vf 

tyf k|ltj]bg cfly{s sfo{ljlw P]g, @)%% / lgodfjnL, @)^$ :yfgLo ;/sf/ ;~rfng P]g, @)&$ tyf 

k|rlnt sfg"gadf]lhd /x]sf] 5 . 
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/flS;/fu ufpFkflnsf sfof{no 

n]vfk/LIf0f k|ltj]bg 

@)&$.&% 

 

kl/ro M :yfgLo g]t[Tjsf] ljsf; ub}{ :yfgLo zf;g k¢ltnfO{ ;'b[9 u/L :yfgLo txdf ljwflosL, sfo{sf/L0fL 

/ GofoLs cEof;nfO{ ;+:yfut ug{ / :yfgLo ;/sf/ ;~rfng ug]{ p2]Zon] /flS;/fu ufp+kflnsfsf] :yfkgf 

ePsf] xf] . :yfgLo ;/sf/n] ;~rfng ug]{ x/]s sfo{df ;xsf/Ltf, ;xcl:tTj / ;dGjonfO{ k|j{4g ug'{ / 

:yfgLo ;/sf/sf x/]s sfddf hg;xeflutf, pQ/bfloTj, kf/blz{tf ;'lglZrt u/L gful/snfO{ nfesf] 

ljt/0fdf ;'ne / u'0f:t/Lo ;]jf k|bfg ug'{ /flS;/fu ufp+kflnsfsf] p2]Zo /x]sf] 5 . o; ufpFkflnsf cGtu{t 

( j8f /x]sf 5g\ . @@^=&) j=ls=ld= If]qkmndf k}mlnPsf] / s"n hg;+Vof @^,!(@ /x]sf] of] ufp+kflnsf # g+= 

k|b]zdf /x]sf] 5 . 

:yfgLo ;+lrtsf]if M cfly{s jif{ @)&$.&% :yfgLo ;l~rt sf]if cfo–Joo lx;fasf] ;+lIfKt cj:yf lgDg 

adf]lhd /x]sf] 5 M 

l;=g+= 
cfotkm{ 

l;=g+= 
Jootkm{ 

laa/0f /sd laa/0f /sd 

1 ut jif{sf] lhDd]jf/L 

 

1 rfn' vr{ 142,319,761/81 

 

-s_  gub 

 

2 k"FhLut vr{ 143,292,214/- 

 

-v_  a}+s 7,150,000/- 3 ljQLo Joj:yf e'QmfgL 

 2 /fh:j -cfGtl/s cfo_ 

  

s_ C0f e'QmfgL - 

 

-s_  cfGtl/s /fh:j 1,558,390/- 

 

v_ Aofh e'QmfgL - 

 

-v_  /fh:j afF8kmfF8 

  

u_ cGo e'QmfgL 

 

 

-u_  cGo cfo 

 

4 nufgL 

 3 ljQLo x:tfGt/0f 

  

C0f nufgL 

 

 

-s_  ljQLo ;dfgLs/0f cg'bfg 204,048,000/- 

 

z]o/ nufgL 

 

 

-v_  ;zt{ cg'bfg 117,349,748/31 

 

cGo nufgL 

 

 

-u_  ;dk"/s cg'bfg 

 

5 w/f}6L lkmtf{ 515,374/- 

 

-3_  ljz]if cg''bfg 

 

6 sf]if vr{ 

 4 k|b]z ;/sf/af6 k|fKt cg''bfg 

 

7 df}Hbft 

 

 

s_ ljQLo ;dfgLs/0f cg'bfg 

  

s_ gub df}Hbft 

 

 

v_  ;zt{ cg'bfg 

  

v_ a}+s df}Hbft 

 

 

u_  ;dk"/s cg'bfg 

 

8 a}+s ;+lrt sf]iftk{m 45,421,834/50 

 

3_  ljz]if cg''bfg 

 

9 a}+s w/f}6L sf]iftk{m 275,550/- 

5 cGt/ :yfgLo txaf6 k|fKt 

    6 ljQLo Joj:yf k|flKt 

    

 

s_  C0f k|flKt 

    

 

v_  ;fFjf k|flKt 

    

 

u_  Aofh k|flKt 

    

 

3_  cGo k|flKt 

    6 ljleGg sf]iftkm{sf]] cfo 

    8 hg;xeflutf -gub_ 

    9 ljifout lgsfoaf6 k|fKt /sd 927,672/- 

   10 w/f}6L cfo 790,924/- 

   11 nufgLsf] ;fFFjf lkmtf{ 

    

12 

cGo ljljw cfo -;fdflhs ;'/Iff /sd 

a}+saf6 lkmtf{_ - 

   hDdf 331,824,734/31 hDdf 331,824,734/31 

gf]6 M dflysf] tflnsfdf a]?h" bflvnf ePsf] ?=@,!),))).– / lgsf;f lkmtf{ ?=(%,!),@%!.^( ;dfj]z 5}g .  
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bkmf  ef}=g+=, ldlt / Joxf]/f /sd 

1.  vr{ ug]{ clVtof/L / sfo{ljlw M :yfgLo ;/sf/ ;~rfng P]g, @)&$ sf] 

bkmf &# adf]lhd ;efaf6 ah]6 :jLs[t ePsf] ;ft lbgleq k|d'v jf 

cWoIfn] k|d'v k|zf;lso clws[tnfO{ ah]6 vr{ ug]{ clVtof/L k|bfg ug{] 

Joj:yf 5 . ufp;efaf6 @)&$.#.#) df ah]6 :jLs[t ePsf]df P]g cg';f/ 

clVtof/L lbPsf] gb]lvPsf]n] P]gsf] Joj:yf kfngf ug'{kb{5 .   

2.  ah]6 k]z ug]{ tyf kfl/t ug]{ M :yfgLo tx ;~rfng P]g, @)&$ sf] bkmf &! 

adf]lhd :yfgLo txn] cfufdL cfly{s jif{sf] /fh:j / Joosf] cg'dfg 

sfo{kflnsfaf6 :jLs[t u/fO{ cfiff9 !) ut]leq ;efdf k]z ug'{kg]{ Joj:yf 

5 . cfo Joosf] cg'dfg ;fy} ut jif{sf] jf:tljs cfo Joo, rfn' cfly{s 

jif{sf] clGtd;Dddf x'g] cfo Joosf] ;+zf]lwt cg'dfg tyf cfufdL cfly{s 

jif{sf] of]hgf tyf sfo{qmd / cfo Joosf] cg'dflgt ljj/0f ;efdf k]z u/L 

!% lbgleq 5nkmn ;DkGg u/L cfiff9 leqg} kfl/t ug'{kg]{ Joj:yf 5 . 

ufpFkflnsfn] klxnf] k6s @)&$.#.#) df ah]6 kfl/t ePsf]df k'gM @)&%.!.& 

df ah]6 kfl/t u/]sf]n] ;dodf tf]lsPsf] sfo{ ;DkGg ePsf] b]lvPg .   

3.  cfGtl/s lgoGq0f k|0ffnL M :yfgLo ;/sf/ ;~rfng P]g, @)&$ sf] bkmf 

&* adf]lhd :yfgLo txn] cfkm\gf] sfo{fnoaf6 ;Dkfbg ul/g] sfo{ 

ldtJooL, k|efjsf/L, lgoldttf / bIftfk'0f{ 9uaf6 ;Dkfbg ug{ / ljQLo 

k|ltj]bg k|0ffnLnfO{ ljZj;lgo jgfpg tyf k|rlnt sfg"g adf]lhd 

sfo{;Dkfbg ug{ cf–cfkm\gf] sfdsf] k|s[lt cg';f/sf] cfGtl/s lgoGq0f 

k|0ffnL tof/ u/L sfof{Gjogdf Nofpg'kg]{ Joj:yf 5 . ufpkflnsfn] 

cfGtl/s lgoGq0f k|0ffnLsf] Joj:yf u/]sf] b]lvPg .   

4.  ;|f]]t cg'dfg tyf ah]6 ;Ldf M :yfgLo ;/sf/ ;~rfng P]g, @)&$ sf] bkmf 

^^ adf]lhd ufpFkflnsfdf k|fKt x'g] cfGtl/s cfo, /fh:j afF8kmfF8af6 k|fKt 

x'g] /sd, cg'bfg, C0f / cGo cfosf] k|If]k0f tyf ;f]sf] ;Gt'lnt ljt/0fsf] 

vfsf / ah]6 ;Ldf lgwf{/0f ug{ $ ;b:oLo ;ldlt u7gsf] Joj:yf 5 . pQm 

;ldltn] cfosf] k|If]k0f, ;Gt'lnt ljt/0fdf, ah]6 ;Ldf lgwf{/0f, ah]6 tyf 

sfo{qmdsf] k|fyldlss/0f, ah]6 th'{df dfu{bz{g tof/ ug'{kg]{ / 

sfo{kflnsfdf k]z ug]{ sfg"gL Joj:Yff /x]sf]df tbg'?k u/]sf] kfOPg .   

5.  Goflos ;ldlt M :yfgLo ;/sf/ ;~rfng P]g, @)&$ sf] bkmf $(-!)_ 

adf]lhd Goflos ;ldltn] ljjfbdf d]nldnfk u/fpg] k|of]hgsf] nflu k|To]s 

j8fdf d]nldnfk s]Gb| u7g ug{ ;Sg] / bkmf %#-@_ adf]lhd Goflos ;ldltn] 

cfk'mn] u/]sf] sfdsf] jflif{s ljj/0f cWoIf jf k|d'v dfk{mt ;DalGwt ;efdf 

k]z ug'{kg]{ Joj:yf 5 . kflnsfdf Goflos ;ldlt u7g u/]sf] b]lvPg . 

kflnsfn] ljjfb ;DaGwL ph'/Lsf] ljj/0f k]z gu/]sf]n] yk ljZn]if0f ug]{ 

cj:yf 5}g\ . pNn]lvt lgod adf]lhd Goflos ;ldlt u7g u/L ;]jf 

k|jfxdf ;'wf/ ug'{kg{] b]lvPsf] 5 .   

6.  ah]6 tyf sfo{qmd th'{df M :yfgLo tx ;~rfng P]g, @)&$ sf] bkmf ^& 

df $ ;b:oLo ah]6 tyf sfo{qmd th{'df ;ldlt u7g u/L cfufdL jif{sf] 

gLlt tyf sfo{qmd, sfo{qmdsf] k|fyldlss/0f, ljifo If]qut sfo{qmd / 

sfo{qmddf bf]xf]/f]kgf x'g glbg sfo{qmdsf] cfkl; tfbDotf tyf kl/k'/stf 

ldnfpg] Joj:yf 5 . tbg'?ksf] ;ldlt u7g u/]sf] b]lvPg .   
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bkmf  ef}=g+=, ldlt / Joxf]/f /sd 

7.  :yfgLo tYofs / clen]v M :yfgLo tx ;~rfng P]g, @)&$ sf] bkmf !! 

adf]lhd ufpFkflnsfn] cfkm\gf] If]qleqsf] cfwf/e"t tYofs ;sng, clen]v 

/ ;f]sf] Joj:yfkg ug'{kg]{ Joj:yf 5 . ufpFkflnsfn] :yfgLo tYofs 

;DaGwL gLlt, sfg"g / ;f]sf] dfkb08 agfPsf] 5}g . :yfgLo txsf x/]s 

k|fyldsLs/0fsf lqmofsnfk ;~rfngdf tYofsn] dxTjk"0f{ e"ldsf v]Ng] 

x'Fbf ;f]sf] ;sng / clen]v /fVg] sfo{df e"ldsf cufl8 a9fpg cfjZos 

5 . tYofs a]u/ k|fyldstfdf /flvPsf of]hgf, ah]6, k|lqmof / 

sfof{jGogn] plrt ;fy{stf gkfpg] x'+bf o;tkm{ ufpFkflnsfn] clen]v 

Joj:yfkg ug{ h?/L 5 .  

8.  nIo k|ultsf] l:ylt M cfly{s sfo{ljlw lgodfjnL, @)^$ sf] lgod @$ df 

rf}dfl;s k|ult ljj/0f k]z ug{] Joj:yf 5 . sfof{non] ;~rfng u/]sf 

lhNnf:t/Lo tyf s]lGb|o:t/sf cfof]hgfdWo] ;a} cfof]hgfsf] ;f]xL lgod 

adf]lhd cg';"rL @ sf] 9fFrfdf k|ult ljj/0f lbPsf] b]lvPg .  

9.  rf}dfl;s vr{M cfly{s sfo{ljlw lgodfjnL, @)^$ sf] lgod  @# adf]lhd 

:jLs[t ePsf] sfo{qmdsf] lgod @% adf]lhd rf}dfl;s k|ult ljj/0f agfO{ 

k]z ug'{kg]{ / rf}dfl;s sfo{ nIo tyf sfo{qmd adf]lhd sfo{ ;DkGg u/L 

so{qmd sfof{Gjog ug'{kg]{ Joj:Yff 5 . sfof{non] pknJw u/fPsf] ljj/0f 

cg';f/ k|yd rf}dfl;sdf !$ k|ltzt, bf]>f] rf}dfl;sdf !& k|ltzt / t]>f] 

rf}dfl;sdf ^( k|ltzt vr{ u/]sf] b]lvPsf] 5 . o;/Lg} cfiff9 d;fGtdf @@=& 

k|ltzt vr{ b]lvg'n] cfiff9df cfP/ vr{sf] rfk a9]sf] b]lvPsf]n] ;Gt'lnt 

vr{ Joj:yfkg ePsf] b]lvPg .  

10.  sd{rf/L Joj:yf M lghfdtL ;]jf P]g,  @)$( adf]lhd sd{rf/L kbk"lt{ 

Joj:yfkg ug'{kg]{ Joj:yf 5 . ufpFkflnsfdf /xg] sd{rf/L b/jGbL $# /x]klg 

kbk"lt{ @) /x]sf] b]lvof] . % clws[t ;lxt @# kb l/Qm /x]sf 5g . tLdWo] # 

hgf s/f/df /fvL sfo{ ;~rfng ul/Psf] 5 . cgfjZos kb eP vf/]h 

ug'{kg]{df s'g} sf/jfxL u/]sf] b]lvPg .    

11.  ljz]if eQf M g]kfn ;/sf/af6 :yfgLo lgsfodf vl6Psfsf lghfdtL 

sd{rf/L, dGqfnon] :jLs[t u/]sf] k|zf;g cg'bfgsf sd{rf/Lsf] tnj, eQf, 

b}lgs e|d0f eQf / sfof{no ;~rfng vr{, Ifdtf ljsf; vr{, ;fdflhs 

kl/rfng vr{ kfpg] Joj:yf 5 . s]Gb|Lo rfn' cg''bfgaf6 of] jif{ ljleGg 

sd{rf/Lx?nfO{ k|f]T;fxg eQf ?=#,^),))).– / ;~rf/ eQf ?=^@,))).– 

;d]t ?=$,@@,))).– vr{ n]v]sf] 5 . g]kfn ;/sf/n] tf]lsPsf] sfd u/] 

afkt tnj eQf ;'ljwf pknAw u/fPsf] cj:yfdf s'g sfd slt cltl/Qm 

;do sfo{ u/L sfo{;Dkfbgdf cfwfl/t k|f]T;fxg eQf e'QmfgL ePsf] xf] ;f] 

;d]t v'Nb}g . :ki6 cfwf/ Pj+ sfo{ljlw ljgf tyf lgodfjnLdf :ki6 pNn]v 

gu/L sfo{kflnsfaf6 lg0f{o tyf kl/ifbaf6 cg'df]bg u/fO{ slG6Gh]G;Laf6 

pQm vr{ n]v]sf] b]lv+bf :ki6 sfo{ljlw agfpg' kb{5 .   

12.  kbflwsf/L ;'ljwf M o; kflnsfn] ef}=g+= @#( ldlt @)&%.#.!) af6 kbflwsf/L 

;'ljwf jfkt -@)&$.@.& b]lv @)&% cfiff9;Ddsf]_ %# hgf kbflwsf/Lx?nfO{ 

?=%*,$@,#$).– e'QmfgL u/]sf] b]lvof] . ;f]sf] cnfjf ;+rf/ ;'ljwf jfkt 

kbflwsf/Lx?nfO{ ?=!,^!,()).– ;d]t e'QmfgL u/]sf] b]lvG5 .   
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13.  /fh:j clen]v M cfly{s sfo{lalw P]g, @)%% sf] kl/R5]b $ bkmf !@ / !# df 

/fh:jsf] clen]v cBfjlws u/L ;f]sf] n]vfk/LIf0f u/fpg] lhDd]jf/L sfof{no 

k|d'vsf] x'g] Joj:yf /x]sf] 5 . :yfgLo txsf] n]]vfk/LIf0fsf] qmddf /fh:j 

cfDbfgLsf] lg0f{ob]lv c;'nL tyf bflvnf;Ddsf clen]v Jojl:yt u/L ;|]:tf 

/fv]sf] b]lvPg . o;af6 :yfgLo txsf] jf:tljs /fh:j c;'nL / bflvnf 

olsg x'g ;s]g . jt{dfg :yfgLo txaf6 ;d]t o;df laz]if Wofg lbO{ 

cfGtl/s cfosf] plrt clen]vfÍg tyf kl/rfng ug'{kb{5 .  

 of] jif{ ?=$^ nfv cfGtl/s ;|f]taf6 cfDbfgL k|fKt x'g] cg'dfg 

u/]sf]df hDdf ?=!%,%*,#(). /fh:j k|fKt ePsf]n] cg'dfgsf] t'ngfdf 

##=* k|ltzt dfq k|fKt ePsf] b]lvof] . cg'dfg ul/Psf] dWo] Joj;fo 

/lhi6\]zg b:t'/, nfef+z, gftf k|dfl0ft b:t'/ cfDbfgL g} ePsf] 5}g\ . 

cfDbfgLsf] k|If]k0f oyfy{d"ns x'g'kb{5 .   

 lgodfg';f/ gubL /l;b cg';f/sf] cfDbfgL, bflvnf ePsf] gubL 

/l;b k|of]u / gubL /l;b lgoGq0f vftf /fvL cfGtl/s cfosf] ;'lglZrttf 

ug{ tf]lsP adf]lhdsf] clen]v /fVg'kb{5 .   

14.  ;DklQ x:tfGt/0f M :yfgLo ;/sf/ ;~rfng P]g, @)&$ sf] bkmf (&, (* 

/ !)$ cg';f/ ljifout sfof{nosf] rncrn ;DklQ, bfloTj tyf clen]v 

To;/L sfod ePsf ufpFkflnsf jf gu/kflnsfdf :jtM x:tfGt/0f x'g] 

Joj:yf 5  . o;/L x:tfGt/0f x'g] ;Dk"0f{ ;DklQsf] clen]v tyf lhG;L 

nut vftf @)&% c;f/ d;fGtleq :yfgLo txn] tof/ u/L k|ltj]bg tof/ 

ug'{kg]{ Joj:yf u/]sf]df ufpFkflnsfn] ;DklQsf] clen]v tyf lhG;L nut 

tof/ gu/]sf] cj:yf 5 . ;du| ;DklQsf] cBfjlws clen]v tof/ ug'{kb{5 .   

15.  a/a'emf/y M dGqfnosf] ldlt @)&#.!@.@% sf] cfly{s sf/f]af/ tyf vftf 

;~rfng ;DaGwdf yk :ki6 kfl/Psf] kl/kqsf] bkmf !& adf]lhd ufpFkflnsf 

tyf gu/kflnsfdf ;dflxt ePsf ;fljssf ufpF ljsf; ;ldlt tyf 

gu/kflnsfsf] gfddf /x]sf] k]ZsL tyf a]?h' clen]v ;dfof]hg ePsf] 

gu/kflnsfdf sfod u/L lgodfg';f/ k]ZsL km5\of}{6 tyf a]?h' ;Dk/LIf0f sfo{ 

ug'{kg]{df o; ufpFkflnsfdf ;dflxt ePsf ;flassf ljifout sfof{nosf] a]?h" 

nut tyf ;Dk/LIf0fsf] clen]v ufpFkflnsfn] olsg u/L cBfjlws gu/]sf]n] 

pQm Joj:yfsf] sfof{Gjog ug'{kb{5 .  

16.  ;|f]t gS;fsg M :yfgLo ;/sf/ ;~rfng P]g, @)&$ sf] bkmf !! adf]lhd 

k|To]s ufpFkflnsf / gu/kflnsfn] cfkm\gf] If]qleqsf] z}lIfs, ef}uf]lns 

cj:yf, k|fs[lts >f]t cGtu{t vfgL, h+un tyf cGo >f]t, k"jf{wf/ cGt{ut 

;8s, k'n, vfg]kfgL nufotsf] clen]v tyf >f]t gS;fsg jf 

ufpFkflnsfsf] k|f]kmfO{n tof/ ug'{kg]{df ;f] tof/ u/]sf] kfOPg .  

17.  sNof0f sf]if M :yfgLo ;/sf/ ;~rfng P]g, @)&$ sf] bkmf (! adf]lhd 

:yfgLo txn] :yfgLo ;]jfsf sd{rf/Ln] lghsf] ;]jf zt{ tyf sfg"g adf]lhd 

cjsfz x'Fbf k|fKt ug]{ of]ubfgdf cfwfl/t pkbfg, cf}iflwpkrf/ nufotsf 

;'ljwf pknJw u/fpg cjsf; sf]ifsf] :yfkgf ug]{ Joj:yf 5 . :yfgLo txn] 

sfof{nonfO{ sd{rf/L sNof0f sf]ifsf] nflu cfjZos kg]{ /sd hDdf ug'{kg]{ 

Joj:yf 5 . of] jif{ o;k|sf/sf] sf]ifsf] Joj:yf u/]sf] b]lvPg .   
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18.  nlIft ;d"x vr{ M :yfgLo lgsfo >f]t kl/rfng tyf Joj:yfkg sfo+ljlw, 

@)^( sf] bkmf g+ !@ -&_ cg';f/ nlIft ;d"xsf] dfusf] cfwf/df nlIft ;d"xsf] 

k"FhL lgdf{0f, ;]jf k|jfxdf u'0f:t/Lo ;'wf/, Ifdtf ljsf;sf] dfkg ug{ ;lsg] 

7f]; sfo{qmd / cfof]hgfdf dfq /sd ljlgof]hg / vr{ ug{ ;lsg] Joj:yf 5 . 

s'g}klg k|sf/sf ljt/0fd"vL  sfo{qmd, ;ef ;Dd]ng jf uf]i7Ldf vr{ ug{ 

gkfOg] Joj:yf ePsf]df /flS;/fu ufpFkflnsfn] afv|f, jLp ljhg ljt/0f 

nufotsf sfo{qmddf ;d]t vr{ u/]sf] b]lvG5 . o;k|sf/sf sfo{qmdsf] pknlJw 

/ pkof]u ;d]t ;'lglZrt x'g'kb{5 .   

19.  ljgf k|lt:kwf{ vl/b M ;fj{hlgs vl/b P]g, @)^# sf] bkmf *-@_ df vl/b 

k|lt:kwf{ ;Lldt x'g] u/L 6'qmf6'qmf vl/b ug{ gldNn] ;fy} lgod *% df ¿=% 

nfvb]lv @) nfv nfut cg'dfg ePsf] dfn;fdfg l;njGbL b/efpkqåf/f 

vl/b ug{'kg]{ Joj:yf 5 . lgodfg';f/ Psd'i7 vl/b of]hgf agfO{ l;njGbL 

b/efpkq, af]nkqsf] dfWodaf6 vl/b ug{'kg]{df ?=#),(&,)$!.@% sf] ;fdfg ^ 

k6s ;f]em} vl/b u/]sf] kfOof] . vl/b sfo{ ubf{ lgodsf] kfngf x'g'kb{5 . 

b'u{d :yfgdf ufp+kflnsf ePsf]n] k6s k6s vl/b ug{ k/]sf] hjfkm k|fKt 

ePklg P]gsf] kfngf ug'{kg]{ b]lvG5 .   

20.  Joj;fo s/ M :yfgLo ;/sf/ ;~rfng P]g, @)&$ sf] bkmf %* df 

ufpFkflnsfn] cfkm\gf] sfo{ If]qleq /x]sf ljleGg Joj;fo ug]{ JolQmaf6 Joj;fo 

s/ p7fpg'kg]{ Joj:yf /x]sf] 5 . ufpFkflnsf sfof{non] Joj;foLx?sf] nut 

/fvL /fh:j c;'n ug'{kg]{df nut cBfjlws gePsf] tyf Joj;foLx?af6 s'g} 

k|sf/sf] s/ /sd ;sng u/]sf] kfOPg . n]vfk/LIf0fsf qmddf ufpFkflnsfdf 

cjl:yt Joj;foL ;+:yfx?sf] Joj;fo btf{ ePsf] k|df0f n]vfk/LIf0ffy{ k]z 

gePsf]n] Joj;fo s/ olsg ug{ ;lsPg . ufpFkflnsf If]qleqsf Joj;fonfO{ 

Joj;foLsf] clen]v /fvL s/sf] bfo/fleq Nofpg'kb{5 .   

21.  ljB'tLo n]vf M :yfgLo ;/sf/ ;~rfng P]g, @)&$ sf] bkmf &^ df 

sf/f]jf/sf] n]vf /fVg'kg]{ tyf dxfn]vf lgoGqssf] sfof{non] lgMz'Ns ?kdf 

pknJw u/fO{ ;a} ufpFkflnsfx?n] Sub National Treasury Regulatory 

Application (SUTRA) k|of]u u/L n]vf /fVg'kg]{ Joj:yf 5 . ufpFkflnsfn] 

of] jif{ pQm ;km\6j]o/ cBfjlws ?kdf k|of]udf NofPsf] 5}g .   

22.  ;fj{hlgs k/LIf0f M :yfgLo ;/sf/ ;~rfng P]g, @)&$ sf] bkmf &* 

adf]lhd :yfgLo txn] ;fj{hlgs ;]jf k|jfxnfO{ k|efjsf/L, bLuf] / e/kbf]{ 

agfpg sfo{qmdsf] ;fdflhs k/LIf0f cGt{ut ;fj{hlgs k/LIf0f / ;fj{hlgs 

;'g'jfO{ ug'{kg]{ Joj:yf 5 . ufpFkflnsfn] of] jif{ To;k|sf/sf] ;fj{hlgs 

k/LIf0f u/]sf] kfOPg . vr{nfO{ kf/bzL{ ug{ P]gsf] Joj:yf kfngf ug'{kb{5 .  

23.  of]hgf / sfof{Gjog M :yfgLo ;/sf/ ;~rfng P]g, @)&$ sf] bkmf @$ 

adf]lhd :yfgLo txn] of]hgf agfpFbf ;xeflutfd"ns, pTkfbgd"ns / k|ltkmn 

k|fKt x'g] of]hgf 5gf}6 u/L k|fyldsLs/0f ug'{kg]{ Joj:yf 5 . ;fy} of]hgf 

agfpFbf dWod tyf bL3{sfnLg k|s[ltsf cfof]hgfx?sf] ;"rL ;d]t tof/ u/L 

sfof{Gjogdf Nofpg' kg]{ Joj:yf 5 . cf=j= @)&$.&% df ufpFkflnsfsf] @#* 

of]hgf :jLs[t ePsf]df & of]hgf ;~rfng g} gePsf] b]lvof] . of] jif{ 

;~rfngdf cfPsf of]hgfdWo] @^ of]hgf ;DkGg ePsf 5}gg\ .  
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24.  ;|]:tf Joj:yf M kflnsfn] cfly{s sf/f]af/sf] ;|]:tf cBfjlws ?kdf 

/fVg'kb{5 . ;|]:tf k/LIf0f ubf{ uf]Zjf/f ef}r/sf] qmd;+Vof gldnfPsf], ;f] 

cg';f/ a}s gubL lstfjdf k|ljli6 gePsf], aLn e/kfO{ k|dfl0ft gePsf], 

s/ bflvnf ef}r/ ;DalGwt uf]Zjf/fdf ef}r/ ;fy ;+nUg gu/]sf], lg0f{o 

;+nUg gePsf] nufotsf cj:yf b]lvPsf 5g\ . h;sf] sf/0f ;|]:tf / ;f] 

adf]lhd vr{ le8fg ug{ sl7gfO{ ePsf] 5 . ;|]:tf Joj:yfkg sfo{ 

Jojl:yt u/L clen]v b'?:t ug'{kb{5 . o; ;DaGwdf 5nkmn ubf{ 

;fljsdf Mannual ;|]:tf /fv]sf] / @)&% j}zfvb]lv ufp+kflnsfdf 

OG6/g]6 h8fg ePsf] / z'qsf] tflnd ;d]t @)&$ kmfu'g dlxgfdf eO{ 

z'?df Mannual p7]sf] ef}r/nfO{ z'qdf kf]li6 ubf{ ;d:of l;h{gf x'g 

uPsf] kflnsfsf] egfO{ /x]sf] 5 .   

25.  ;dfgLs/0f cg'bfg pkof]u M ljQLo ;dfgLs/0f cg'bfg jfkt of] jif{ 

?=@),$),$*,))).– k|fKt ePsf]df ?=!%,*^,@^,!^%.%) vr{ eO{ 

?=$,%$,@!,*#$.%) -cyf{t @@=@^ k|ltzt_ df}Hbft /x]sf] b]lvof] . Pstk{m 

kfl/t of]hgf ;DkGg gx'g' / csf]{tk{m k|fKt ah]6 lgliqmo /xg'n] kflnsfsf] 

vr{ pkof]u Ifdtf ;jn b]lvb}+g . of] jif{sf :jLs[t sfo{qmddWo] Psn 

dlxnf cfo cfh{g, blnt tYofs ;sng, cf/g ;'wf/ h:tf sfo{qmd 

;~rfng ePsf] b]lvPg . ;~rfng ug{ ;lsg] sfo{qmd to u/L ;f] 

adf]lhd sfof{Gjog ;d]t ug'{kb{5 .   

26.  a}s lx;fj M kflnsfsf] vftf / a}s lx;fj le8fg x'g'kb{5 . kflnsfsf] 

clen]v / a}s df}Hbft le8fg x'g] u/L clen]v /fv]sf] b]lvb}+g . a}s lx;fj 

ldnfg ljj/0f tof/ u/]sf] 5}g . ljQLo ljj/0fdf a}s df}Hbft 

?=$,%$,@!,*#$.%) b]lvPsf]df a}sdf ?=$,*),(&,#@!.(& af+sL /x]sf] 

b]lvG5 . e'QmfgL x'g af+sL r]ssf] sf/0f a}sdf a9L df}Hbft ePsf] 

hgfPsf]df ;f] ;DaGwL ljj/0f tof/ ug'{kb{5 . jiff{Gtdf :yfgLo ;+lrt 

sf]ifaf6 rfn' vftf / k"+hLut vftfdf ?=!/! s/f]8 6 \fG;km/ u/]sf] b]lv+bf 

jiff{Gtdf /sdfGt/ ug]{ sfo{ lgoGq0f x'g'kb{5 .   

27.  :yfgLo ;+lrt sf]if M ;+lrt sf]ifsf] a}s vftfdf jiff{Gtdf 

?=$,*),(&,#@!.$( b]lvPsf]df ;f]nfO{ le8fg x'g] u/L ;|]:tf clen]v 

cBfjlws u/]sf] b]lvPg . k|flKt tyf vr{ b]lvg] u/L ;|]:tf clen]v 

cBfjlws ug'{kb{5 .   

28.  a}7s eQf M kflnsfn] ug]{ vr{ pknlJwd"ns / ;fy{s x'g'kb{5 . of] jif{ 

kbflwsf/Lsf] a}7s eQfdf ?=!),%&,*)). vr{ ePsf] 5 . a}7s eQf 

e'QmfgL ;DaGwdf ul/Psf a}7ssf s]xL lg0f{osf] k/LIf0f ubf{ lgDgfg';f/ 

lg0f{o u/L a}7s a;]sf] eQf e'QmfgL u/]sf] b]lvof] . pknlJwd"ns jf:tljs 

vr{sf] dfq e'QmfgL u/L cgfjZos vr{df lgoGq0f ug'{kb{5 .   

 
j8f g+= a}7s a;]sf] ldlt lg0f{osf Joxf]/f /sd 

% @)&$.^.# bz}+ ltxf/sf] z'esfdgf cfbfg k|bfg ug]{ 

lg0f{o 

6,000/- 

% @)&$.!).!$ dfl;s a}7s k|To]s dlxgfsf] # / @) 

ut] ug]{ lg0f{o 

6,000/- 

@ @)&$.(.* k|To]s dlxgf % ut] a}7s a:g], a}7s 6,000/- 
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eQf lbg] lg0f{o  

@ @)&$.^.!$ cfjZostf cg';f/ a}7s a:g] lg0f{o 6,000/- 

$ @)&$.&.!( of]hgf cg'udg ug]{ lg0f{o 6,000/- 
 

29.  ljBfnonfO{ cg'bfg M :yfgLo tx cGtu{tsf ljBfnodf sfo{/t lzIfssf] 

nflu 5't } ah]6 pkzLif{saf6 ah]6 lgsf;f ePsf] b]lvG5 . ;f]sf] cltl/Qm 

lgDg ljBfnonfO{ ljQLo ;dfgLs/0faf6 tnjdf lgsf;f cg'bfg lbPsf] 

b]lvof] . ljBfno tyf lzIfs ;dfof]hgsf] sfo{ gu/L cfwf/ a]u/ yk tnj 

cg'bfg lbPsf] /sd lgoldt gb]lvPsf] ?= 23,29,808/- 

 
l;=g+= ljBfnosf] gfd cg'bfg /sd 

1 k|hf hfu[lt cf=lj=, a'8'n] @, /flS;/fu 249,900/- 

2 cfwf/e"t ljBfno, 7"nf] 6f]8\s], /flS;/fu 260,000/- 

3 afu]Zj/L cf=lj=, /flS;/fu ( 260,000/- 

4 cfwf/e"t ljBfno, /flS;/fu $, b]jL6f/ 100,000/- 

5 k|hf hfu[lt lg=df=lj=, /flS;/fu 29,908/- 

6 sflnsf df=lj=, /flS;/fu ( 325,000/- 

7 lw/fu cf=lj= 260,000/- 

8 cfwf/e"t ljBfno, h'/]y'd 260,000/- 

9 b]jLyfg k|f=lj= 195,000/- 

10 hghfu[lt k|f=lj= 195,000/- 

11 hghfu[lt k|f=lj=-ljs'6f/_ 195,000/- 

hDdfM 2,329,808/- 
 

 

30.  ;f]e}m vl/b M ;fj{hlgs vl/b lgodfjnL, @)^$ sf] lgod *% n] ?=% 

nfveGbf a9Lsf] vl/b l;njGbL b/efpkq4f/f vl/b ug'{kg]{ Joj:yf u/]sf] 5 . 

sfof{non] cuf{lgs 6\]8 ;]G6/ k|f=ln= af6 ?=^,)@,(&@. sf] Knfli6s lqkfn, 

jLp nufotsf] ;fdfg vl/b u/]sf]df k|lt:kwf{ gu/fPsf] b]lvPsf] ?= 6,02,972/- 

31.  oftfoft vr{ M dlxnf :jf:Yo :jo+;]ljsfnfO{ oftfoft vr{ jfkt $( 

hgfnfO{ ?=$,%^,))). e'QmfgL u/]sf]df o; k|sf/sf] vr{ e'QmfgL lbg ldNg] 

cfwf/ ;+nUg /x]sf] b]lvPg . o;/L e'QmfgL ug{ ldNg] cfwf/ k]z gePsf]n] 

k]z ug'{kg]{ ?= 4,56,000/- 

32.  tnj e'QmfgL M :jLs[t sfo{qmdsf] kl/lwleq /xL vr{ ug'{kb{5 . sfof{non] 

of] jif{ cflbjf;L hghftL r]kfu ;DaGwL sfo{qmdaf6 ljGb'dfof k|hfnfO{ 

?=!,)@,))). / b]pdfof k|hfnfO{ ?=$*,))). ;d]t ?=!,%),))). tnj 

jfkt e'QmfgL u/]sf] b]lvPsf]n] vr{ clgoldt b]lvPsf] ?= 1,50,000/- 

33.  s/ ljhs a]u/ vl/b M ;fj{hlgs vl/b lgodfjnL, @)^$ sf] lgod !( 

df ?=@) xhf/eGbf a9Lsf] vl/b ubf{ d"No clej[l4 s/df btf{ ePsf 

JolQm, kmd{ jf ;+:yf;+udfq vl/b ug'{kg]{ Joj:yf 5 . sfof{non] 

lgDgfg';f/sf] vl/b sfo{ d"=c=s/ btf{ gePsf kmd{;+u vl/b u/]sf]n] 

clgoldt b]lvPsf] ?= 

 

 

68,630/- 

 ef}=g+= / ldlt laq]mtf ;fdfg /sd 

7-2074/5/30 dgsfdgf k':ts :6]zg/L 38,630/- 

143-2074/12/5 cflzif u[n pBf]u k'm6jn kf]i6 30,000/- 

hDdfM 68,630/- 
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34.  k|lt:kwf{ a]u/ vl/b M ;fj{hlgs vl/b lgodfjnL, @)^$ sf] lgod *$ df 

?=@) nfv;Ddsf] ;fdfg jf h'g;'s} ;]jf l;njGbL b/efpkqaf6 vl/b ug]{ 

Joj:yf 5 . sfof{non] of] jif{ ;jf/L ;fwg ef8f lnO{ ?=^,^&,$^%. e'QmfgL 

u/]sf]df k|lt:kwf{ a]u/sf] vl/b lgoldt gb]lvPsf] ?= 6,67,465/- 

35.  bf]xf]/f] e'QmfgL M cfly{s sfo{ljlw lgodfjnL, @)^$ sf] lgod #^-*_ df 

sfof{non] s'g}klg /sd e'QmfgL lbb+f l/t k'u] gk'u]sf] hf+r u/L e'QmfgL ug'{kg]{ 

Joj:yf 5 . kflnsfn] ef}=g+=** ldlt @)&$.!@.! af6 ;+rf/ vr{ jfkt >L 

b/z/y u'/fuf+O{ -j8f ;lrj_ nfO{ @)&$ >fj0fb]lv kmfu'g;Dd * dlxgfsf] 

k|To]s dlxgfsf] ?=%)). sf] b/n] ?=$,))). / @)&$ >fj0fb]lv kf}if;Dd ^ 

dlxgfsf] k|To]s dlxgf ?=%)). sf] b/n] ?=#,))). ;d]t hDdf ?=&,))). 

e'QmfgL lbPsf] kfOof] . Ps} cjlwsf] bf]xf]/f] ;+rf/ vr{ e'QmfgL ug{ gldNg] 

b]lvPsf]n] c;'n ug'{kg]{ ?= 3,000/- 

36.  a9L e'QmfgL M b}lgs e|d0f eQf lgodfjnL, @)^$ cg';f/ tf]lsPsf] :jLs[t 

e|d0f cjlwsf] dfq b}lgs e|d0f eQf e'QmfgL ug'{kg]{ Joj:yf 5 . kflnsfn] 

ef}=g+= $# af6 >L b]j]Gb| axfb'/ k|wfg -n]vfkfn_ nfO{ cg'udg vr{ jfkt 

?=^,&)). e'QmfgL u/]sf] 5 . lghsf] :jLs[t e|d0f cjlw @)&$.*.% b]lv 

@)&$.*.( ;Dd /x]sf]df lghnfO{ @)&$.*.$ b]lv *.( ;Dd %=@% lbgsf] 

eQf e'QmfgL lbPsf] 5 . :jLs[t e|d0f cjlweGbf ! lbg a9Lsf] eQf 

e'QmfgL ul/Psf]n] lghaf6 c;'n ug'{kg]{ ?= 1,200/- 

37.  clu|d s/ M cfos/ P]g, @)%* sf] bkmf *( df e'QmfgLdf s/ stL ug'{kg]{ 

Joj:yf 5 . ;fgf ;xsf/L s[lif ;xsf/L ;+:yfaf6 @)&%.#.!* df 

?=!,*),))). sf] afv|f vl/b u/]sf]df !=% k|ltztn] s/ stL u/]sf] 

gb]lvPsf]n] c;'n ug'{kg]{ ?= 2,700/- 

38.  sfo{qmd a]u/ vr{ M k|fKt ah]6 tf]lsPsf] sfo{qmddf vr{ ug'{kb{5 . 

/flS;/fu ( sf] nflu ?=! nfv zf}rfno lgdf{0f ug]{ sfo{qmd /x]sf]df 

jiff{ofdsf] sf/0f lgdf{0f ;fdu|L vl/b ug{ g;Sg] sf/0f b]vfO{ sfo{qmd 

a]u/ kz'klt dlxnf ;d"xnfO{ afv|f ljt/0f ug{ egL /ZdL tfdfunfO{ k]ZsL 

lbO{ k]ZsL km5\of}{6 u/]sf] kfOof] . :jLs[t sfo{qmd ljkl/t vr{ u/]sf] 

clgoldt b]lvPsf] ?= 1,00,000/- 

39.  k'/:sf/df s/ stL M o'jf tyf v]ns"b sfo{qmddf k|yd x'g] nf]yf]/ o'jf 

SnjnfO{ ?=#),))). / /dG6f/ o'jf SnjnfO{ ?=!%,))). e'QmfgL ubf{ @% 

k|ltztn] s/ stL ug'{kg]{df !% k|ltztn] dfq s/ stL u/]sf] b]lv+bf 5'6 

s/ /sd c;'n ug'{kg]{ ?= 4,500/- 

40.  cg'bfg M sfof{non] of] jif{ ljleGg s[ifs tyf s[ifs ;d"xnfO{ afv|f, jLp, 

kmnk"mnsf lj?jf pknJw u/fPsf] b]lvG5 . To;/L pknJw u/fp+bf pknJw 

u/fPsf] cg'bfg pkof]u ug{ ldNg] s[ifssf] hUuf eP gePsf], pknJw 

u/fPsf] cg'bfg pkof]u eP gePsf] ;DaGwdf olsg u/]sf] cj:yf 5}g\ . 

pbfx/0fsf nflu pGgt ds}sf] jLp ljt/0f ubf{ k|ltJolQm *) s]=hL= b]lv 

@,&)) s]=hL= ;Dd ljt/0f u/]sf]df s[ifssf] hUufsf] If]qkmn olsg u/]sf] 

b]lvb}+g . cg'bfg pknJw u/fp+bf :jLs[t gD;\{sf] kfngf u/L pkof]usf] 

;d]t ;'lglZrttf ul/g'kb{5 .   
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bkmf  ef}=g+=, ldlt / Joxf]/f /sd 

41.  lhG;L vftf M vr{ gx'g] ;fdfg vr{ gx'g] lhG;L vftf -d=n]=k=kmf=g+= $&_ 

df clen]v /fVg'kg]{df ?=%% xhf/sf] df]jfOn ;]6 @ vl/b u/L 

d=n]=k=kmf=g+= %@ df clen]v u/]sf] Joxf]/f cf=n]=k af6 cf}+NofOPsf]df 

;'wf/ gu/]sf] ?= 55,000/- 

42.  aLneGbf a9L e'QmfgL M  ef}=g+= @! af6 ;+nUg aLn cg';f/ 

?=#,$),!)(.() e'QmfgL ug'{kg]{df ?=#,$),$^(. e'QmfgL u/]sf]n] a9L 

e'QmfgL ePsf] c;'n ug'{kg]{ ?= 359/10 

43.  k|df0f a]u/ e'QmfgL M ef}=g+= $($ ldlt @)&%.#.@& af6 uf}td >L 

d'QmfgnfO+ @)&$ cflZjgb]lv kmfu'g;Ddsf] cf]=lh=6L= eQf e'QmfgL ubf{ 

cfwf/ a]u/ e'QmfgL u/]sf]n] clgoldt b]lvPsf] ?= 30,000/- 

44.  h]=;L=jL= k|of]u M  ef}=g+= %)) ldlt @)&%.#.@& c+lstf lgdf{0f ;]jfnfO{ h]=;L=jL= 

k|of]u jfkt ?=$,@^,%&%. e'QmfgL u/]sf] b]lvof] . ;+nUg kmfOndf sfdsf] kl/df0f, 

;Demf}tf, b//]6 nufotsf sfuhft ;+nUg g/x]sf]n] k]z ug'{kg]{ ?=  4,26,575/- 

45.  ;DkGg gePsf of]hgf M o; kflnsfdf cf=j= @)&$.&% df ljleGg 

zLif{ssf] !( j6f of]hgf tyf sfo{qmdsf] nflu ?=@,@$,%%,&^).– ljlgof]hg 

u/]sf] b]lvof] . cfiff9 d;fGt;Dd tL of]hgfx?sf] nflu ?=!,%^,^&,))).– -

sl/j &) k|ltzt_ /sd e'QmfgL ePsf] tYofs kflnsfn] k]z u/]sf] 

ljj/0fn] b]vfp+b5 . pQm of]hgfx? n]vfk/LIf0f cjlw;Dd ;DkGg ePsf] 

kfOPg . ;Demf}tfsf] zt{ adf]lhd sfo{ u/fO{ of]hgf km/kmf/s ug'{kb{5 .   

46.  slG6Gh]G;L M kflnsfn] k]z u/]sf] ljj/0f cg';f/ cf=j=@)&$.&% df 

slG6Gh]G;L zLif{saf6 ?=@),!!,(!#. vr{ ePsf] b]lvG5 . slG6Gh]G;Lsf] 

clen]v of]hgfut ?kdf g/flvPsf], ;f] zLif{saf6 vr{ ubf{ of]hgfa4 ?kdf 

gu/]sf]n] of]hgf cg';f/ slG6Gh]G;L vr{ ePsf]df cfZj:t x'g] cj:yf 5}g . 

t;y{ slG6Gh]G;L vr{ pknlJw k'i6L x'g] u/L ug'{kb{5 . To;}u/L of]hgfut 

clen]v /fvL :jLs[t gD;{sf] cfwf/df vr{ Joj:yfkg ug'{kb{5 .   

47.  pkef]Qmf ;ldlt M ;fj}hlgs vl/b lgodfjnL, @)^$ sf] lgod (& sf] 

pklgod -(_ cg';f/ nfut cg'dfg tof/ ubf{sf] ;dodf ;DalGwt 

k|fljlwssf] l;kmfl/;df x]eL d]lzg k|of]u ug'{kg]{ hl6n k|s[ltsf] sfd egL 

pNn]v ePsf] cj:yfdf afx]s pkef]Qmf ;ldlt jf nfeu|fxL ;d'bfoaf6 

;~rflnt x'g] lgdf{0f sfo{df nf]8/, PS;fe]6/, /f]n/, 8f]h/, u|]8/, lj6'ldg 

l8li6 \Jo"6/, lj6'ldg JjfOn/ h:tf x]eL d]lzgx? k|of]u ug{ gkfpg] Joj:yf 

5 . sfof{non] pkef]Qmf ;ldlt dfk{mt u/fPsf] clwsf+z lgdf{0f sfo{sf] 

nfut cg'dfgdf x]eL d]lzgsf] b//]6 ;dfj]z gu/L d]lzg k|of]u u/L 

lgdf{0f sfo{ u/fpg] u/]sf] b]lvof] . x]eL d]lzg k|of]u ug'{kg]{ hl6n k|s[ltsf] 

lgdf{0f sfo{x?df ;DalGwt k|fljlwssf] k'i6\ofO{ ;lxtsf] l;kmfl/; lnO{ 

nfut cg'dfgdf ;f]sf] b//]6 ;ddfj]z u/fO{ dfq pkef]Qmf ;ldlt dfk{mt 

lgdf{0f sfo{ u/fpg'kb{5 .   

 k'+hLut cg'bfgtk{m  

48.  ufp+kflnsf ejg lgdf{0f M ;fj{hlgs vl/b P]g, @)^# sf] bkmf @& cg';f/ 

sfo{;Dkfbg hdfgt bflvnf u/]kl5 dfq ;Demf}tf ug'{kg]{df ufp+kflnsf 
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bkmf  ef}=g+=, ldlt / Joxf]/f /sd 

ejg lgdf{0fsf] nflu clst lgdf{0f ;]jf;+u @)&$.&.@) df sfo{ ;DkGg ug]{ 

j/L ?=!(,##,^^!. sf] ;Demf}tf ePsf]df sfo{ ;Dkfbg hdfgt ;f]sf] % 

k|ltztn] ?=(^,^*#. /fVg'kg]{df lj8j08 /sddf ?=#^,))). gub} bflvnf 

u/L ?=*&,^&@. ldlt @)&$.*.@& ;Dd gub} /fvL @)&$.*.@& df lgdf{0f 

Joj;foLnfO{ lkmtf{ u/]sf] b]lvof] . sfo{ ;DkGg ldlt @)&$.&.% b]lv q'6L 

;Rofpg] ldlt @)&%.*.$ ;Dd /fVg'kg]{ hdfgt @)&$.*.@& dfg} lkmtf{ 

u/]sf] b]lvPsf]n] lgod ;Ddt gb]lvPsf] ?= 

 

 

 

 

 

96,683/- 

49.  b/ ljZn]if0f M of]hgfx?sf] nfut cg'dfg tof/ ubf{ b/ ljZn]if0f u/L ;f]sf] 

cfwf/df nfut cg'dfg tof/ ug'{kg]{df b/ ljZn]if0f a]u/ ufp+kflnsfsf] x/]s 

:yfgsf af6f] lgdf{0f sfo{df Pp6} b/ /fvL nfut cg'dfg tof/ u/]sf]n] 

jf:tljs nfut cg'dfg tof/ u/]sf] 5}g . d]lzg k|of]u u/L af6f] lgdf{0fdf 

Ordinary Soil sf] ?=%%.@#, Hard Soil sf] ?=!*$.!) / Medium Rock sf] 

?=#^*.@) sf b/n] ;a} of]hgfsf] nfut cg'dfg tof/ ubf{ jf:tljs nfut 

cg'dfg tof/ u/]sf] 5}g . jf:tljs nfut cg'dfg tof/ u/L ;f]sf] cfwf/df 

;Demf}tf x'g'kb{5 .   

50.  /sd ca08fdf /fv]sf] M ufp+kflnsfsf] cf=j= @)&$.&% sf] ah]6 tyf 

sfo{qmd cg';f/ k"+hLut ah]6tk{m e}k/L of]hgfx?sf] nflu egL 

?=@),)),))). ca08fdf /fv]sf] b]lvof] . :jLs[t ah]6 tyf sfo{qmdn] 

ufp+kflnsf If]qsf ;Dk"0f{ of]hgfx? 5gf}6 u/L ah]6 :jLs[t x'g'kg]{df 

:jljj]lso lx;fjn] vr{ ug]{ u/L /sd ca08fdf /fVg' pko'Qm b]lvPg .   

51.  ;fgf cfof]hgf M kflnsfn] kl/0ffdd"vL of]hgf 5gf}6 u/L ;~rfng 

ug'{kg]{df cToGt ;–;fgf cfof]hgf ;d]t ;~rfng u/]sf] b]lvof] . ;fgf 

cfof]hgf ;~rfngeGbf 7"nf cfof]hgf 5gf}6 u/L ;~rfng ubf{ ;f] of]hgf 

kl/0ffdd"vL x'g] x'+bf kflnsfn] 7"nf tyf demf}nf of]hgf 5gf}6 u/L sfo{qmd 

;~rfng ug'{kb{5 . h;sf pbfx/0fx? lgDg 5g\ M  

 

ef}=g+= tyf ldlt sfo{ 

nfut 

cg'dfg ;DkGg cg'bfg 

15-2074/7/13 af6f] lgdf{0f 60,934/- 60,934/- 47,850/- 

61-2074/10/15 af6f] dd{t /flS;/fu # 31,226/- 30,376/- 25,000/- 

70-2074/10/19 ;8s dd{t /flS;/fu % 88,992/- 88,992/- 75,000/- 

225-2075/2/8 

d'tl;b]lv cf}n] af6f] dd{t 

/flS;/fu % 88,992/- 90,339/- 75,000/- 

380-2075/3/13 vf=kf= cfof]hgf /flS;/fu ( 173,323/- 173,849/- 150,000/- 
 

 

52.  of]hgf km/km f/s gePsf] M pkef]Qmf ;ldltn] ;Demf}tfdf tf]lsPsf] ;dodf 

sfd ;DkGg ug'{kb{5 . ufp+kflnsfn] of] jif{ ;DkGg ug]{ u/L ;Demf}tf u/]sf 

of]hgfx?dWo] lgDg of]hgfx? km/kmf/s u/]sf] b]lvPg . ;Demf}tfsf zt{ 

cg';f/ sfo{ gug]{ pkef]Qmf ;ldltnfO{ sfg"gsf] bfo/fdf NofO{ of]hgfx? 

tf]lsPsf] ;dod} ;DkGg u/fO{ km/kmf/s u/L x:tfGt/0f ;d]t x'g'kb{5 . of] 

jif{ km/kmf/s gePsf s]xL of]hgfsf] l:yt lgDgfg';f/ 5 M  

l;=

g+ 
of]hgfsf] gfd 

pkef]Qmf 

cWoIfsf] 

gfd 

;Demf}tf ldlt 
sfo{ ;DkGg 

ug'{kg]{ ldlt 
nfut cg'dfg cg'bfg 

of] jif{ ;DkGg 

cs 
uPsf] cg'bfg s}lkmot 

1 

g]kf/kfgL 

;fu]efj/ 

l;+x/fd 

j'n'u 
2074/10/7 2074/12/30 6,604,347/- 5,500,000/- 5,775,169/- 4,809,000/- 

bf];|f] 

/lgu 
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bkmf  ef}=g+=, ldlt / Joxf]/f /sd 

;'gf}/f;f}/ 

dOg6f/ ;8s 

lgdf{0f 

of]hgf, 

/flS;/fu !, 

@, # 

lan;Dd 

e'QmfgL 

2 

dgx/L 

cf+kvf]N;L 

;8s lgdf{0f 

/flS;/fu % 

v';Lnfn 

k|hf 
2074/7/29 2074/12/30 7,028,269/- 5,850,000/- 3,912,084/- 3,256,000/- ,, 

3 

9'+ynL l/urfu 

l3/fu u7lnu 

;8s of]hgf 

& 

dlg/fh 

k|hf 
2074/9/19 2074/12/30 1,801,007/- 1,500,000/- 1,556,886/- 1,091,250/- ,, 

4 

;+s/vf]nf 

klxnf] n3' 

hnljB't 

cfof]hgf 

/flS;/fu & 

;Gt 

axfb'/ 

k|hf 

2074/10/15 2074/12/30 1,782,767/- 1,500,000/- 1,752,877/- 1,091,250/- ,, 

5 

xftL5fk 

bfk|fu u7lnu 

rl/df/f ;8s 

/flS;/fu & 

/fd 

k|;fb 

k|hf 

2074/10/14 2074/12/30 4,203,091/- 3,500,000/- 4,210,369/- 2,546,250/- ,, 

 

53.  pkef]Qmf ;ldltn] sfd gu/]sf] M ;fj{hlgs vl/b lgodfjnL, @)^$ sf] lgod 

(&-!)_ df s'g} sf/0fjz pkef]Qmf ;ldltn] cfk}mn] ;dodf sfd ;DkGg ug{ 

g;Sg] ePdf ;fj{hlgs lgsfonfO{ ;"rgf lbg'kg]{ Joj:yf 5 . ufp+kflnsfn] of] 

jif{ pkef]Qmf ;ldlt;+u ;Demf}tf u/L ;~rfng u/]sf] @ j6f ;8s of]hgfx? 

;DkGg gu/L pkef]Qmf ;ldltn] ;Demf}tf adf]lhd sfd gu/L lar}df 5f8]sf] 

b]lvof] . kflnsfn] pkef]Qmf ;ldltnfO{ ;Demf}tfsf zt{ tyf sfg"gsf] bfodf 

NofO{ sf/jfxL u/]sf] b]lvPg . pkef]Qmf ;ldltn] sfo{ ;DkGg ug{ g;s]sf] sf/0f 

pNn]v u/]sf] 5}g . ufpF sfo{kflnsfsf] @)&%.@.@& sf] a}7sn] pkef]Qmf 

;ldltnfO{ s'g} sf/jfxL gu/L tL @ j6f ;Demf}tf /2 u/L sfd ug{ af+sL 

?=%*,((,@)^.– -cg'bfg_ sf] sfo{ cGo a}slNks Joj:yfaf6 sfo{ ug]{ lg0f{o 

u/]sf] 5 . ;f]af6 kg{ ;Sg] cfly{s Jooef/ ;DaGwdf ;DalGwt pkef]Qmf 

;ldltnfO{ sf/jfxL gug]{ lg0f{ostf{x?nfO{ lhDd]jf/ agfO{ ;dod} of]hgf ;DkGg 

ug'{kg]{ b]lvG5 .   

 l;=

g+= 

of]hgfsf] 

gfd 

pkef]Qmf ;ldltsf] 

gfd 
nfut cg'dfg ;Demf}tf /sd cg'bfg 

xfn;Dd 

;DkGg sfo{ 

af+sL sfd  

-s'n ;Demf}tf 

/sdsf]_ 

;DkGg 

ug'{kg]{ 

ldlt 

1 

cf+kvf]N;L 

b'tl;+x 

r}gk'/ ;8s 

cf+kvf]N;L b'tl;+x 

r}gk'/ ;8s 

lg=p=;= /flS;/fu 

% 70,21,415/- 70,21,415/- 5,850,000/- 4,238,394/- 2,783,021/- 

2074/12/

30 

2 

dgx/L 

cf+kvf]N;L 

;8s 

dgx/L cf+kvf]N;L 

;8s lg=p=;= 

/flS;/fu % 70,28,269/- 70,28,269/- 5,850,000/- 3,912,084/- 3,116,185/- 

2074/12/

30 

hDdfM 5,899,206/-  

 

54.  sfo{ ;DkGg gePsf] M kflnsf / 8]enkd]06 Oleg]zg g]kfn k|f=ln= aLr 

@)&$.!!.( sf] ;Demf}tf cg';f/ ufp+kflnsfsf] tYofs ;lxtsf] u'?of]hgf 

tof/ ug{ nfut cg'dfg ?=^,(*,#$). sf] #) k|ltzt n] k]ZsL ?=@,)(,))). 

ldlt @)&%.!.@! df lbPsf] b]lvG5 . k]ZsL lbb+f jfl0fHo a}saf6 hf/L u/]sf] 
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bkmf  ef}=g+=, ldlt / Joxf]/f /sd 

clu|d e'QmfgL hdfgt lnO{ k]ZsL lbg'kg]{df hdfgt glnO{ k]ZsL lbPsf] 

b]lvG5 . ;Demf}tf cg';f/ @)&%.!.* ;Dddf clGtd k|ltj]bg k]z x'g'kg]{df 

k|ltj]bg k]z u/]sf] b]lvPg . ;Demf}tfsf zt{ adf]lhd tof/ ePsf] k|ltj]bg 

k]z x'g'kg]{ ?= 

 

 

6,98,340/- 

55.  unt k|fljlws k|ltj]bg M ef}=g+= #*@ ldlt @)&%.#.!@ af6 tflNt tln{u 

;8s lgdf{0f of]hgf, /flS;/fu ( ;~rfng ug{ n=O{= ?=!*,)%,*@).&^ 

tof/ u/L ;f]dWo] cg'bfg ?=!%,)),))). / >dbfg ?=#,)(,%%$.#) Joxf]g]{ 

u/L pkef]Qmf ;ldlt;+u ;Demf}tf ePsf]df k|fljlwsaf6 gfkL lstfj tyf 

sfo{ ;DkGg k|ltj]bg ?=!*,)(,%%$.#) sf] tof/ u/]sf] t/ cg'udg 

;ldltaf6 cg'udg ubf{ (^ k|ltzt dfq sfo{ ;DkGg ePsf] k|ltj]bgsf] 

cfwf/df cg'bfgaf6 ?=^),)^@. stf u/L pkef]Qmf ;ldltnfO{ e'QmfgL u/]sf] 

5 . t/ unt k|fljlws hf+rkf; tof/ ug]{ k|fljlwsnfO{ sf/jfxL ePsf] 5}g .  

56.  ;+zf]lwt nfut cg'dfg tof/ gu/]sf] M ;fj{hlgs vl/b lgodfjnL, @)^$ 

sf] lgod !!* df k|fljlws k'i6\ofO{ / sf/0f ;lxt dfq e]l/P;g cfb]z hf/L 

ug{;Sg] Joj:yf 5 . kflnsfn] 7'nf] 6f]8\s] sf+s8f v}/fu ;8s lgdf{0f 

pkef]Qmf ;ldlt, /flS;/fu * ;+u ;8s lgdf{0f ;Demf}tf -@)&$.(.!$ df 

?=!@,)),)((.$! sf]_ u/]sf] 5 . ;f]dWo] ?=!),)),))). cg'bfg / af+sL 

>dbfg x'g] pNn]v 5 . ;f]sf] clGtd d"Nofsg tyf sfo{ ;DkGg k|ltj]bg 

?=@@,%&,$*#.@( k]z ePsf]df ;Demf}tfeGbf ?=^,)),))). a9L cyf{t 

?=!^,)),))). cg'bfg lbg] ufp+kflnsfsf] @)&%.#.@) sf] lg0f{o u/L cg'bfg 

?=!^,)),))). lbPsf] b]lvG5 . nfut a9\gfsf] k|fljlws k'i6\ofO{ ;lxt 

;+zf]lwt nfut cg'dfg :jLs[t u/L e'QmfgL lbg'kg]{df k|fljlws k'i6\ofO{ 

;d]tsf] ;+zf]lwt nfut cg'dfg a]u/ lbPsf] e'QmfgL clgoldt b]lvPsf] ?= 

 

 

 

 

6,00,000/- 

57.  ;f]e}m vl/b u/]sf] M ;fj{hlgs vl/b lgodfjnL, @)^$ sf] lgod *% cg';f/ 

kf+rnfv ?k}+ofeGbf a9L vl/b ubf{ k|lt:kwf{Tds ?kdf l;njGbL b/efpkqsf] 

dfWodaf6 vl/b ug'{kg]{ Joj:yf 5 . t/ kflnsfn] kNneL On]S6\f k|f=ln= af6 ! 

yfg !)) KVA 6\fG;km/d/ vl/b u/L e'QmfgL lbPsf]df lgodfg';f/ l;njGbL 

b/efpkqsf] dfWodaf6 vl/b ug'{kg]{df ljz]if kl/l:yltdf vl/b ug'{ k/]sf] 

sf/0f bzf{O{ l;w} vl/b u/]sf]n] vr{ clgoldt b]lvPsf] ?= 5,10,000/- 

58.  clu|d s/ M cfos/ P]g, @)%* sf] bkmf *( cg';f/ cfk"lt{ jfktsf] 

e'QmfgL ubf{ !=% k|ltzt clu|d cfos/ stf ug'{kg]{ Joj:yf 5 . ef}=g+= %!% 

ldlt @)&%.#.@$ af6 hf]zL jg g;{/L, x]6f}+8faf6 ljleGg lj?jfx? vl/b 

jfkt g;{/LnfO{ ?=$,$(,^%).– e'QmfgL ubf{ !=% k|ltzt clu|d s/ 

?=^,)!@.– stf u/]sf] gb]lvPsf]n] c;'n u/L bflvnf x'g'kg]{ ?= 6,012/- 

 tnj eQf cg'bfg  

59.  clen]v M ufp+kflnsfn] lzIfs lzlIfsfx?sf] tnj eQf lgsf;f ug'{ k"j{ 

b/jGbL, b/jGbL cg';f/ sfo{/t lzIfsx? olsg u/L tnj eQf lgsf;f 

ug'{kg]{ To:t} dfu kmf/fd ;f]xL cfwf/df ?h" u/L ljBfnout lgsf;f n]h/ 

tof/ u/L lgsf;f 5f]8\g'kg]{df lgsf;f n]h/ /fv]sf] 5}g . t;y{ ljBfnonfO{ 

a9L tyf bf]xf]/f] tnj lgsf;f ePsf] 5}g egL cfZj:t x'g ;Sg] cj:yf 
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5}g . ufp+kflnsfn] b/jGbL ljj/0f, sfo{/t lzIfs ljj/0f, ;f] cg'?ksf] 

dfu kmf/fd tyf lgsf;f n]h/ v8f u/L Jojl:yt ?kdf /fVg'kg]{ b]lvG5 .  

60.  cjsfz kl5 lgsf;f M /fli6\o df=lj= lzlnu]sf k|f= lzIfs l4= jL/ axfb'/ yfkf 

@)&$.(.! df cjsfz ePsf] cfwf/df lghsf] gfddf bf];|f] rf}dfl;s lgsf;f 

?=#),$(%.– dfq hfg'kg]{df ?=!,@!,(*).– uPsf] b]lvPsf]n] a9L lgsf;f uPsf] 

?=(!,$*%.– ljBfnoaf6 lkmtf{ u/L /fh:j vftfdf bflvnf x'g'kg]{ ?= 91,485/- 

 ;fdflhs ;'/Iff    

61.  ;fdflhs ;'/Iff M of] jif{ sfo{qmd ;~rfng ug{ g]kfn ;/sf/sf] cg'bfg 

?=#,@%,%(,))). k|fKt ePsf]df ;f]dWo] ?=#,!^,((,*)). vr{ u/L af+sL 

?=*,%(,))). ;+3Lo ;lrt sf]ifdf lkmtf{ bflvnf u/]sf] b]lvG5 .  o; 

;DaGwdf b]lvPsf Joxf]/fx? lgDg 5g\ M  

 -s_  ;fdflhs ;'/Iff sfo{qmd ;~rfng lgb]{lzsfsf] a'+bf g+= @@ cg';f/ 

;fdflhs ;'/Iff eQf a}s dfk{mt dfq ljt/0f ug'{kg]{ gub} ljt/0f 

ug'{k/] dGqfnosf] k"j{ :jLs[lt lnP/ dfq ljt/0f ug'{kg]{ Joj:yf 5 . 

kflnsfn] ( j6} j8fdf ;]jfu|fxLnfO{ ;fdflhs ;'/Iff eQf gub} 

ljt/0f u/]sf] 5 . t/ dGqfnosf] k"j{ :jLs[lt lnPsf] b]lvPg .   

 -v_  ;fdflhs ;'/Iff sfo{qmd ;~rfng sfo{ljlwsf] a'bf g+= !) cg';f/ 

ufp+kflnsfn] eQf kfpg] nfeu|fxLsf] kmf]6f] ;lxt d"n clen]v k|To]s 

j8fdf /fVg'kg]{, a'+bf g+= !! cg'\;f/ eQf kfpg cof]Uo eP nut stf 

ug'{kg]{, a'+bf g+= !^ cg';f/ :yfgLo lgsfon] ;DalGwt j8f sfof{no 

dfk{mt k|yd rf}dfl;ssf] eQf cflZjgsf] bf];|f] xKtfleq, bf];|f] rf}dfl;s 

df3sf] bf];|f] xKtf / t];|f] ls:tf h]i7sf] bf];|f] xKtfleq ljt/0f ug'{kg]{ 

Joj:yf ePklg ;f] cg'?k u/]sf] b]lvPg . kflnsfn] kmf]6f] ;lxtsf] 

clen]v tyf eQf kfpg cof]Uosf] nut cBfjlws u/]sf] b]lvPg eg] 

lgb]{lzsfn] tf]s]sf] ;do ;Ldfleq eQf ljt/0f ;d]t u/]sf] 5}g\ .   

 -u_  ;fdflhs ;'/Iff sfo{qmd ;~rfng sfo{ljlwsf] a'+bf g+= @* adf]lhd 

sfo{qmdsf] cg'udg / ;'kl/j]If0f ug'{kg]{ Joj:yf ePsf]df cg'udg 

u/]sf] b]lvPg . To:t} a'+bf g+= #% cg';f/ j8f ;lrjn] k|To]s 

rf}dfl;sdf slDtdf ! k6s ;fdflhs ;'/Iff sfo{qmd ;fj{hlgs 

;'g'jfO{ ug'{kg]{, k|fKt ePsf u'gf;f ;dfwfg geP :yfgLo lgsfo 

sfof{nodf k7fpg' kg]{ Joj:yf ePklg ;f] cg'?k ePsf] b]lvPg . 

cfufdL cf=j= df eQf kfpg]sf] ;"rL dfu{ d;fGtleq :yfgLo txsf] 

sfof{no, j8f sfof{no / ;fj{hlgs:yndf k|sfzg ug'{kg]{df ;"rL 

tof/ u/L k|sfzg u/]sf] b]lvPg .   

 ;z{t cg'bfg -:jf:Yo_ tk{m  

62.  a9L u|]8 e'QmfgL M sfof{noaf6 k|fKt tnjL k|ltj]bg cg';f/ l;=c=x=j= 

;Ldf ld>sf] u|]8 j[l4 x'g] dlxgf cflZjg /x]sf] b]lvof] . lghn] vfOkfO 

cfPsf] u|]8 ?=#,)%!.– df cflZjgb]lv ! u|]8 j[l4 ubf{ ?=$,)^*.– dfq 

e'QmfgL x'g'kg]{df sflt{s dlxgfdf ?=%,)*%.– vr{ n]v]sf] b]lvPsf] x'+bf a9L 

e'QmfgL u|]8 /sd c;'n ug'{kg]{ ?= 
1,017/- 
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63.  kfl/>lds s/ M b]xfosf sd{rf/Lx?sf] jflif{s cfo u0fgf ubf{ cfos/ P]g, 

@)%* adf]lhd nfUg] kfl/>lds s/ stf ug'{kg]{df 36L stf u/]sf]n] c;'n 

u/L bflvnf ug'{kg]{ ?= 7,090/- 

 

sd{rf/Lsf] gfd 

sfo{/t 

:jf:Yo 

rf}sL 

stL kl5sf] 

s/ of]Uo 

cfo 

kfl/>lds s/ bflvnf 

gk'u s/ 

ug'{kg]{ u/]sf] 

l;=c=x]=j=  

>L ;Ldf ld> 

;l/v]t 

429,527/- 7,986/- 3,810/- 4,176/- 

x]=O  

>L ;"o{ axfb'/ lyu 

sf+s8f 

419,130/- 6,869/- 3,955/- 2,914/- 

hDdfM 14,855/- 7,765/- 7,090/- 
 

 

64.  cfGtl/s lgoGq0f M laleGg P]g lgod Pj+ sfo{ljlwdf pNn]v ePsf 

sfof{nosf] sfd;+u ;DalGwt cfGtl/s lgoGq0fsf] Joa:yfsf] sfof{Gjog 

ug'{kb{5 . sfof{nosf] cfGtl/s lgoGq0f k|0ffnLsf] d"Nofsg ubf{ lgDgfg';f/sf] 

Joxf]/fx? b]lvPsfn] o;df ;'wf/ u/L cfGtl/s lgoGq0f k|0ffnLnfO{ k|efjsf/L 

agfpg' kg]{ b]lvG5 M  

  jflif{s vl/b of]hgf tof/ gePsf], 

 lhG;L lg/LIf0f k|ltj]bgsf] Joxf]/f sfof{Gjog gu/]sf], 

 p2]Zo k|fKtLdf cfO{ kg]{ ;Defljt hf]lvd If]qx?sf] klxrfg / ;f] 

lg/fs/0fsf] nflu sfo{qmd Jojl:yt gu/]sf], 

 ;'zf;g -Joj:yfkg tyf ;~rfng_ lgodfjnL, @)^% adf]lhd tfn's 

sfo{non] lg/LIf0f gu/]sf], 

 /fh:jsf] nut tof/ gu/]sf], 

 j8fdf p7\g] /fh:jsf] nIo lgwf{/0f gu/]sf], 

 k|lt:kwf{Tds vl/b cf+lzs ?kdf cjnDjg u/]sf], 

 vl/b ;DaGwL clen]v Jojl:yt ?kdf g/fv]sf], 

 of]hgf 5gf}6 eP tfklg ;Demf}tf eO{ sfof{Gjogdf gNofPsf], 

 ljt/0fd"vL sfo{qmd ;~rfng u/]sf], 

 k"FhLut vr{df k|fyldstf gckgfPsf], 

 sf]ifx?sf] sfo{ljlw sfg"g gjgfPsf], 

 w/f}6Lsf] cfo"ut jlu{s/0f gu/]sf], 

 s/ tyf z'Nssf pko'Qm cfwf/ lgdf{0f gu/]sf], 

 ;+:yfut Ifdtf ljsf;df Go"g k|ult u/]sf], 

 7]Ssf cjlwdf sfo{ ;DkGg gu/L Dofb yk u/]sf], 

 gubL /l;b lgoGq0f vftf g/fv]sf], 

 rfn' k|s[ltsf vr{nfO{ k"FhLut vr{df ljlgof]hg u/]sf], 

 lgdf{0f sfo{df nfut cg'dfg tof/ ubf{ ;dofjlw ls6fg gu/]sf], 

 e|d0f vr{sf] clen]v g/fv]sf] / k|ltj]bg cf+lzs k]z u/]sf], 

 e'QmfgL ePsf ;a} landf e'QmfgL 5fk gnufPsf], 

 sd{rf/Lsf] e|d0f cfb]z ufp+kflnsf cWoIfn] :jLs[t u/]sf], 
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 /l;b lgoGq0f vftf tyf OGwg vr{sf] nua's g/fv]sf], 

 /fh:j k|flKtsf] bfo/fnfO{ k|fyldsLs/0f gu/]sf], 

 /fh:jsf] cg'dfg / k|flKt k|If]k0fd"vL / bfo/fd'vL agfpg g;s]sf], 

 k|flKt tyf e'QmfgLsf] vr{ ;fj{hlgsLs/0f gu/]sf], 

 ljBfyL{ tyf lzIfs cg"kft gle8]sf] ;fy{ ljBfno dh{/sf] sfo{qmd 

cuf8L ga9fPsf], 

 cfGtl/s lgoGq0f k|0ffnLsf] lgb]{lzsf agfO{ sfof{Gjogdf gNofPsf], 

 PsLs[t ;DklQ ljj/0f / lhG;Lsf] PsLs[t nut / lg/LIf0f gu/]sf], 

 n]vfk/LIf0fsf] nflu dfu u/]sf] ljj/0f cf+lzs ?kdf pknJw u/fPsf] .  

65.  ljQLo hjfkmb]lxtfsf] d'Nofsg M ;'zf;gsf] clej[l4 / ljZjdf k|rlnt 

c;n cEof;sf] cfwf/df ljQLo hjfkmb]lxtf tyf pQ/bfloTj ;DaGwL 

l:yltsf] d"Nofsg ug{ tf]lsPsf] ;"rssf] cfwf/df d"Nofsg u/L ;f]sf] 

cfwf/df lgsfosf] :t/ juL{s/0f ug]{ ;DaGwdf Joj:yfklso kIf, ljQLo 

Joj:yfkg kIf, ;]jf k|jfx / vl/b Joj:yfkg/ljsf; lgdf{0f ;DaGwdf 

n]vfk/LIf0fsf] l;nl;nfdf d"Nofsg ubf{ s'n !)) csdWo] %@ cs k|fKt 

u/L æ;LÆ u|]8 k|fKt u/]sf]n] yk ;'wf/ ug{'kg]{ b]lvPsf] 5 .  

66.  a]?h" M ufpFkflnsfsf] k|f/lDes k|ltj]bg cg';f/ of] jif{ c;'n ug'{kg]{ a]?h" 

?=! nfv !& xhf/, clgoldt a]?h" ?=%! nfv %^ xhf/, k|df0f sfuhft 

k]z gePsf] ?= !^ nfv #^ xhf/ a]?h" sfod ePsf]df k|ltlqmofaf6 s'g} 

a]?h" km5\of}{6 geO{ ?=^( nfv ( xhf/ a]?h" sfod ePsf] 5 . 
 

67.  cg'udg tyf d"NofÍg M :yfgLo ;/sf/ ;~rfng P]g, @)&$ sf] bkmf *$ 

n] a]?h" km5\of}{6 ug'{kg]{ Joj:yf u/]sf] 5 . ;f]xL P]gsf] bkmf *$-@_-3_ 

adf]lhd a]?h" km5\of}{6 ug]{, u/fpg] sfd st{Jo k|d'v k|zf;sLo clws[tsf] 

x'g] Joj:yf 5 . sfof{non] ut jif{sf] a]?h" km5\of}{6 u/]sf] b]lvPg . ut 

jif{sf] a]?h" l:ylt lgDgfg';f/ b]lvPsf] 5 M  

 -?=xhf/df_ 

ut jif{sf] a]?h' /sd  of] jif{ km5\of}{6 afFsL 

76,46 – 76,46 
 

 

 kflnsfn] kflnsfdf ;dflxt ePsf ljutsf ufp+ ljsf; ;ldltsf] 

k]ZsL nufotsf] a]?h" cBfjlws u/]sf] 5}g . ljutdf sfod ePsf a]?h" 

km5\of}{6 u/]sf] b]lvPg . s'n a]?h"dWo] ?=@),$$,$*%.– k]ZsL xfn;Dd 

km5\of}{6 ePsf] b]lvb}+g . a]?h" nut cBfjlws u/L c;'n km5\of}{6 ug'{kb{5 .   

68.  cBfjlws a]?h' l:ylt M ufpFkflnsfsf] cfly{s jif{ @)&$.&% ;Ddsf] km5\of}{6 

ug{ afFsL a]?h' l:ylt b]xfo cg';f/ /x]sf] 5 M  

 -?=xhf/df_ 

ut jif{;Ddsf] 

km5\of}{6 ug{ afFsL  

of] jif{sf] ;+ k=af6 

sfod a]?h'  

of] jif{sf] sfod 

a]?h'  
afFsL 

76,46 – 69,09 1,45,55 
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cg';"rL – ! 

/flS;/fu ufpFkflnsfsf] a]?h" auL{s/0f -ljlgof]hg, /fh:j, w/f}6L / cGo sf/f]af/_ 

@)&$.&% 

-?=xhf/df_ 

l;-

g_- 

lhNnf 

:yfgLo 

txsf] gfd 

k|f/lDes a]?h" k|ltlqmofaf6 km5\of}{6 afFsL a]?h" jfFsL a]?h" 

bkmf ;_Vof 

/sd 

bkmf ;_Vof 

/sd 

bkmf ;_Vof 

/sd 

cz'n 

ug'+kg]+ 

lgoldt ug'+kg]+ k]ZsL 

;}bflGts nutL ;}bflGts nutL ;}bflGts nutL 

clgoldt 

ePsf] 

k|df0f 

sfuhft 

k]z 

gePsf] 

/fhZj 

nut 

lhDd]jf/L 

g;f/]sf] 

;f]wegf+ 

glnPsf] 

hDdf sd+rf/L cGo hDdf 

1.  dsjfgk'/ 
/flS;/fu 

ufpFkflnsf 42 23 6,909 0 0 0 42 23 6,909 117 5,156 1,636 - - 6,909 - - - 

2.  
                0 0 0           0     0 

3.  
                0 0 0           0     0 

 

 

cg';"rL – @ 

;l~rt sf]if ljj/0f 

@)&$.&% 

k|b]z gDa/ M– #   

-?=xhf/df_ 

qm= 

;+= 
:yfgLo tx lhNnf 

cfo 

hDdf cfo 

Joo 

df}Hbft ut jif{sf] 

lhDd]jf/L 

;dfgLs/0f 

cg'bfg 

;zt{ tyf 

cGo ah]6 

cg'bfg 

cGo cfo rfn' vr{ k"FhLut vr{ cGo vr{ hDdf vr{ 

1 2 3 4 5 (2+3+4) 6 7 8 9 (6+7+8) 10 (1+5+9) 

1.  /flS;/fu ufpkflnsf 

sfof{no 
dsjfgk'/ 7,150 204,048 117,350 3,277 324,675 142,320 143,292 515 286,127 45,697 

 


